ПРОТОКОЛ № 1

заседания координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства на территории Новоалександровского городского
округа Ставропольского края

13 июня 2023 г. 10 час. 00 мин.- Место проведения:
зал заседания
администрации
Новоалександровского
городского округа

Председательствовал: Соболев Алексей Анатольевич — заместитель главы
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края, заместитель председателя координационного совета.
Присутствовали: члены координационного совета, приглашенные (список
прилагается).

Кворум для проведения заседания координационного совета имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об итогах развития малого и среднего предпринимательства на
территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края
за 2022 год.

2. О механизмах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, реализуемых на территории Ставропольского края в
2023 году.

3. О плане мероприятий в 2023 году по подготовке к реализации проекта
«Школа предпринимательства» в 2024 году.

Вопрос № 1. Об итогах развития малого и среднего предпринимательства
на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского
края за 2022 год.

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Митрофанову
Ирину Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию «Об итогах развития малого и

среднего предпринимательства на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края за 2022 год».

2. Отделу экономического развития администрации Новоале­
ксандровского городского округа Ставропольского края в 2023 году
продолжить работу по реализации основного мероприятия «Поддержка
субъектов малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском
городском округе Ставропольского края» муниципальной программы
«Развитие малого и среднего предпринимательства, потребительского рынка

и инвестиционной деятельности на территории Новоалександровского
городского округа Ставропольского края».

Вопрос № 2. О механизмах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, реализуемых на территории Ставропольского края в
2023 году.

СЛУШАЛИ: заместителя начальника отдела экономического развития
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края Селезневу Светлану Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию «О механизмах поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, реализуемых на
территории Ставропольского края в 2023 году».

2. Отделу экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края:

2.1. продолжить работу по информированию предпринимателей
Новоалександровского городского округа о механизмах поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства, реализуемых на территории
Ставропольского края, в социальных сетях и на официальном Интернет-
портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края;

2.2. 16 июня 2023 года совместно с Некоммерческой организацией «Фонд
поддержки предпринимательства в Ставропольском крае» провести круглый
стол: «Бизнес Ставрополья: меры государственной поддержки, актуальные
изменения в законодательстве» для субъектов малого и среднего
предпринимательства Новоалександровского городского округа. Цель
мероприятия -  информирование действующих и начинающих
предпринимателей о мерах государственной поддержки, реализуемых на
территории Ставропольского края, об изменениях в налоговом
законодательстве для малого и среднего предпринимательства, об актуальном
в маркировке и контроль-кассовой технике, а также интернет-маркетинге в
2023 году;

2.3. 28 июня 2023 года совместно с некоммерческой организацией «Фонд
содействия инновационному развитию Ставропольского края» провести
встречу с потенциальными участниками (19 предприятий
Новоалександровского городского округа) Национального проекта
«Производительность труда» с целью вовлечения их в данный проект;

2.4. 30 июня 2023 года совместно с Некоммерческой организацией «Фонд
поддержки предпринимательства в Ставропольском крае» провести выездной
прием документов в Новоалександровском городском округе для оказания
финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Начальникам территориальных отделов Новоалександровского
городского округа:

3.1. продолжить работу на подведомственных территориях по
информированию предпринимателей Новоалександровского городского

округа о механизмах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, реализуемых на территории Ставропольского края;

3.2. разместить на информационных стендах в административных
зданиях информацию о механизмах поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, реализуемых на территории Ставропольского края.

Вопрос № 3. О плане мероприятий в 2023 году по подготовке к
реализации проекта «Школа предпринимательства» в 2024 году.

СЛУШАЛИ: начальника отдела экономического развития администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края Митрофанову
Ирину Ивановну.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию «О плане мероприятий в 2023 году по

подготовке к реализации проекта «Школа предпринимательства» в 2024 году».
2. Отделу экономического развития администрации

Новоалександровского городского округа Ставропольского края начать
подготовительную работу, согласно плана мероприятий, с целью реализации
проекта «Школа предпринимательства» в 2024 году.

3. Назначить ответственным за реализацию проекта «Школа
предпринимательства» -  начальника отдела экономического развития
администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского
края Митрофанову И.И.

Заместитель председателя
координационного совета

Секретарь
координационного совета

Приложение

Состав координационного совета по развитию

малого и среднего предпринимательства в Новоалександровском
городском округе Ставропольского края

Соболев Алексей
Анатольевич

Митрофанова Ирина

Ивановна

Авдеев

Николай Анатольевич

заместитель главы администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края, заместитель
председателя координационного совета

начальник отдела экономического развития
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края,
секретарь координационного совета

Члены координационного совета

индивидуальный предприниматель (по
согласованию)

Неровнов Игорь заместитель главы администрации -
Владиславович начальник финансового управления

администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Савельев Евгений заместитель главы администрации
Александрович Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

Черепухин Иван Юрьевич начальник управления имущественных
отношений -  главный архитектор
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края

Дворников

Максим Дмитриевич

руководитель Новоалександровского
территориального объединения
работодателей (по согласованию)

Колесников
Г еннадьевич

Михаил индивидуальный
согласованию)

предприниматель (по

Мнацаканян
Г омеросович

Норайр индивидуальный
согласованию)

предприниматель (по

Подсеканов исполнительный директор НП СХП
w . «Восход» (по согласованию)

Валерии Алексеевич

Токмакова Ольга заместитель главы администрации
Николаевна начальник отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Начальники территориальных отделов администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Акиньшин

Андрей Валерьевич

начальник Присадового территориального
отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Бабичев
Владимирович

Роман начальник территориального отдела г.
Новоалександровска администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Васичкина Татьяна начальник Светлинского территориального
Анатольевна отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Степанова

Ирина Викторовна

Жердева

Наталья Васильевна

начальник Раздольненского
территориального отдела админи-страции
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

начальник Горьковского территориального
отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Мастягин

Сергей Анатольевич

начальник Радужского территориального
отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Алхилаева Татьяна начальник Темижбекского
Николаевна территориального отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Смоленская Валентина начальник Красночервонного
Александровна территориального отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Маковкин Александр начальник Расшеватского территориального
Николаевич отдела администрации

Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Наталья начальник Краснозоринского
территориального отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Сердцов начальник Г ригорополисского
территориального отдела администрации

Андрей Викторович Новоалександровского городского округа
Ставропольского края

Чабанная
Васильевна

Фоменко

Виктор Семенович

начальник Кармалиновского
территориального отдела администрации
Новоалександровского городского округа
Ставропольского края